UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

VESTIBULAR A DISTÂNCIA – EaD/2013

1

EDITAL Nº 12/2014

VAGAS PARA A LISTA DE ESPERA DA 1.ª CHAMADA

O Chefe da Divisão Acadêmica da Pró-Reitoria de Graduação

da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, torna

pública, a relação de vagas para a lista de espera  por curso, resultantes do

indeferimento das matrículas dos aprovados em 1.ª chamada que não

enviaram a documentação e/ou foram indeferidos por não apresentarem

algum dos documentos solicitados no Edital 12/2013 – CPS, para os

Cursos de Graduação a Distância de Licenciatura em História, Letras

Português/Espanhol, Pedagogia e Matemática e Bacharelado em

Administração Pública.

I – Anexo ao presente Edital consta a relação nominal dos convocados  por

curso, cota e pólo.

II – O registro acadêmico e a matrícula dos candidatos convocados em lista de

espera, respeitadas rigorosamente a oferta do curso e as respectivas vagas

estabelecidas, serão efetivados mediante o preenchimento do

requerimento de matrícula via on-line, através do e ndereço

http://www.uepg.br  (ver ícone de matrículas de calouros EaD/2014) a p artir

do dia 17 de fevereiro de 2014 , após o preenchimento, confirme os dados de

sua ficha de registro no campo “Clique para gravar Dados e Imprimir” e após o

candidato deverá imprimir, datar, assinar e enviar juntamente com os

documentos solicitados abaixo pelo correio, via SEDEX, para

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD

Bloco da Reitoria – SALA 28
Av. Carlos Cavalcanti, 4748

84.030-900 – Ponta Grossa – PR

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

VESTIBULAR A DISTÂNCIA – EaD/2013

2

em perfeita ordem e sem rasura.

III - Os documentos deverão ser enviados impreterivelmente de 17 de

fevereiro a 25 de fevereiro de 2014 , para os cursos de Graduação a Distância

de Licenciatura em História, Letras Português/Espanhol, Pedagogia e

Matemática e Bacharelado em Administração Pública.

a) duas vias, uma das quais, original e a outra em fotocópia, do histórico

escolar completo da conclusão do ensino médio ou equivalente, com data de

até o dia do registro acadêmico em primeira chamada, preferencialmente

visado pelo órgão competente (Inspetoria, Núcleo ou Delegacia de Ensino, etc.)

ou duas fotocópias do diploma de nível superior;

b) duas vias da certidão de nascimento ou de casamento, em fotocópia;

c) documentação de identificação oficial com foto, em fotocópia (em face

diferente);

d) título de eleitor, em fotocópia, se maior de 18 anos;

e) prova de estar em dia com o serviço militar, em fotocópia, para os

convocados do sexo masculino;

f) comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) da

Secretaria da Receita Federal;

g) uma fotografia 3x4, recente;

h) O (a) candidato(a) aprovado(a) à vaga de professor em exercício na rede

pública de ensino deverá comprovar, no ato do registro acadêmico, o vínculo

com a educação básica da rede pública de ensino, mediante apresentação de

cópia da capa do seu demonstrativo de pagamento do mês vigente, ou do mês

anterior, onde conste o cargo de professor, ou declaração em que conste a

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

VESTIBULAR A DISTÂNCIA – EaD/2013

3

atuação como professor, assinada pela Chefia do Núcleo Regional de

Educação.

Divulgue-se, registre-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 10 de fevereiro de 2014.

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

VESTIBULAR A DISTÂNCIA – EaD/2013

4

ANEXO

LISTA DE ESPERA

Curso: Administração Pública Polo: Ibaiti
Cota: Universal
(por ordem de classificação)

1. ESMAEL ELIAS DO NASCIMENTO

2. PABLO RIBEIRO DA COSTA

3. ELAINE GABRIELA DA R FIRMINO

4. MARIEN DE MELO BUENO

5. MATEUS PEREIRA DA CRUZ

Curso: Administração Pública Polo: Jacarezinho
Cota: Universal
(por ordem de classificação)

1. JORGE APARECIDO CESARIO

2. EMERSON MARIANO DA ROCHA

3. MICHELE GIMENES

Curso: Administração Pública Polo: Palmeira
Cota: Universal
(por ordem de classificação)

1. MARCIA ROCHINSKI

2. FERNANDO AUGUSTO DA SILVA

3. MARCIO PELISER

4. ERICO SILVA EVANGELISTA

5. SONIA VALDETE APARECIDA LOPES LIMA

6. SUELY BURGARDT BACHUK

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

VESTIBULAR A DISTÂNCIA – EaD/2013

5

Curso: Administração Pública Polo: Siqueira Campos
Cota: Universal
(por ordem de classificação)

1. ELIANA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA

2. BRUNA DEZIDERIO PEREIRA

3. REINALDO SILVINO DE LIMA

Curso: Lic. em História Polo: Apucarana
Cota: Universal
(por ordem de classificação)

1. ROGERIO RODRIGUES BENITEZ

2. SIDNEY MORI DA CRUZ

Curso: Lic. em História Polo: Apucarana
Cota: Professor
(por ordem de classificação)

1. SILMARA REGINA DA COSTA SILVA

2. VIVIAN DANIELLE DE OLIVEIRA

3. SIUMARA APARECIDA DA SILVA DE MORAIS

4. IRODITE DE JESUS ALUNKA

Curso: Lic. em História Polo: Palmeira
Cota: Universal
(por ordem de classificação)

1. KATIA REGINA B DOS SANTOS

2. ANA PAULA RUTH LIMA

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

VESTIBULAR A DISTÂNCIA – EaD/2013

6

Curso: Lic. em História Polo: Palmeira
Cota: Professor
(por ordem de classificação)

1. VALDINEI DE SOUZA MACEDO

2. EZEQUIAS FRANCA

Curso: Lic. em História   Polo: SÃO JOÃO DA BOA VISTA
Cota: UNIVERSAL
(por ordem de classificação)

1. DIJANA PAULA RONQUI FONTON

2. BENDITO DONIZETI MOREIRA

3. FABIANA MARIANO POVEDA

4. TALES ALEXANDRE VANZELLA

5. JEFERSON UILIAN MOREIRA

6. PRISCILA FARIA CANTAGESSI

7. JOSÉ ARMANDO BORGES BAZILI

Curso: Lic. em LETRAS – Polo: Cerro Azul
Cota: Universal
(por ordem de classificação)

1. LETICIA MOREIRA P DA SILVA

2. DANIELE DE JESUS COUTINHO

3. ROSENILDA DE ANDRADE BUTCHER

4. ROZANA DA COSTA ROSA PLATNER

Curso: Lic. em LETRAS – Polo: Cerro Azul
Cota: Professor
(por ordem de classificação)

1. ROZILENE APARECIDA DE ANDRADE

Curso: Lic. em LETRAS – Polo: Siqueira Campos

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

VESTIBULAR A DISTÂNCIA – EaD/2013

7

Cota: Universal
(por ordem de classificação)

1. JAQUELINE PEREIRA M DE SOUZA

2. REGINALDO FLAVIO CARSTEN REIS

3. BIANCA JESUS DA SILVA RAMOS

4. DANIELE MARIA DOS REIS

5. DANIEL FERREIRA P DOS SANTOS

Curso: Lic. em Matemática – Polo: Palmital
Cota: Universal
(por ordem de classificação)

1. EDSON JUNIOR VIEIRA GUIMARAES

2. GUILHERME HENRIQUE DE O FREITAS

3. SEBASTIÃO MACIEL

4. DEBORA CRISTINA DE SOUZA

5. JOELMA DOS SANTOS MARTINS

6. LUIS FELIPE V DE OLIVEIRA

Curso: Lic. em Matemática – Polo: São Mateus
Cota: Universal
(por ordem de classificação)

1. ODICLEA DO ROCIO F DA SILVA

2. CAMILI APARECIDA ULBRICH

3. JURACI INES ZALEVSKI

4. JUNIOR BENEDITO PLEIS

5. NEUREI OLCEZESKI SILVA

6. FRANCIELI PRZYVITOWSKI PADILHA

7. ROBERTA APARECIDA DE GODOI

8. ROBERTO GOMES DE LIMA

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

VESTIBULAR A DISTÂNCIA – EaD/2013

8

Curso: Lic. em Pedagogia – Polo: Ibaiti
Cota: Universal
(por ordem de classificação)

1. RENATA KRAMEK

2. CRISTIANE BECHER FREITAS

3. SIMONE DE OLIVEIRA BARBATO

4. FABIANA SANTA ROSA

Curso: Lic. em Pedagogia – Polo: Ibaiti
Cota: Professor
(por ordem de classificação)

1. CLAUDIA CRISTINA DE O GOMES

2. VERA EBERTZ GALDINO

3. JUZIMARI RAMOS DE SOUZA

4. PAOLA CHAMMA VAZ

5. RAQUEL GLAUCE DE OLIVEIRA

6. ANA PATRICIA DUTRA RUTH

7. PALMIRO MIRANDA

Curso: Lic. em Pedagogia – Polo: Ivaiporã
Cota: Universal
(por ordem de classificação)

1. BEATRIZ KOLECHA TOTOLO

2. JESSICA PATRICIA D F DA SILVA

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - DIVISÃO ACADÊMICA

VESTIBULAR A DISTÂNCIA – EaD/2013

9

Curso: Lic. em Pedagogia – Polo: Ivaiporã
Cota: Professor
(por ordem de classificação)

1. MARIA DE FATIMA TRATWEIN

2. LURDES APARECIDA DA COSTA FURLANETO

3. GIZELI ADRIANE MEURER

Curso: Lic. em Pedagogia – Polo: Siqueira Campos
Cota: Universal
(por ordem de classificação)

1. PATRICIA DE CASSIA FERREIRA

2. UESLEI VALENTIM GUIMARÃES

3. CARLA APARECIDA KNOEPKE MALISKI

4. ANGELICA GAMA R DA SILVA

5. VANETE LEONEL CARVALHO MARIM

6. VIVIANE APARECIDA DE SOUZA RIBEIRO

7. VANIA NEVES